
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 148 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 148 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 23. januar 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 148 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

” Vil ministeren redegøre for, hvad det vil koste at implementere 

de fælles udrykningsteams i alle politikredse?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet skønner, at en implementering af de fælles udryk-

ningsteams i alle politikredse vil medføre en udgift i størrelses-

ordenen 50 mio. kr. årligt, hvoraf ca. 75 pct. vil være udgifter 

for politiet, og ca. 25 pct. vil være udgifter for sundhedsmyndig-

hederne. Skønnet er behæftet med betydelig usikkerhed henset 

til, at en andel af udgifterne ligger hos sundhedsmyndighederne.  

 

Rigspolitiet bemærker, at de skønnede udgifter forudsætter, at 

National Enhed for Særlig Kriminalitet (NSK), Grønlands Politi 

og Færøernes Politi ikke omfattes af ordningen. Det er i estima-

tet forudsat, at der etableres to udrykningsteams i Københavns 

Politi og et udrykningsteam i hver af de øvrige politikredse.   

 

På baggrund af erfaringerne med pilotprojektet fra 2019-2021 

har politiet videreført et styrket samarbejde med psykiatrien. 

Det har i den forbindelse været de enkelte politikredse og regi-

oner, der har truffet de fornødne beslutninger om, i hvilket om-

fang de vil videreføre projektet med de fælles udrykningsteams, 

eller om samarbejdet lokalt bør indrettes på en anden måde. 

Denne implementeringstilgang skal sikre, at politikredsene i 

samarbejde med bl.a. den relevante region kan tilrettelægge ind-

satsen bedst muligt i forhold til personer med psykiske lidelser 

med afsæt i de lokale udfordringer og allerede eksisterende lo-

kale indsatser på området.” 
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